Preisliste USA

HIGH SCHOOL

Ausreise ab 15 bis 18.5 Jahre









öffentliche Schulen - J1 Programm

Dauer	Versicherung ¹	Schulgebühren	Flugpreis ab	Programmgebühren ²	Gesamtpreis ab ³
ca. 05 Mte	inklusiv	inklusiv	CHF 1'800	CHF 12'500	CHF 14'300
ca. 10 Mte	inklusiv	inklusiv	CHF 1'800	CHF 13'500	CHF 15'800

private Schulen - F1 Programm

Dauer	Versicherung ¹	Schulgebühren	Flugpreis ab	Programmgebühren ²	Gesamtpreis ab ³
ca. 05 Mte	inklusiv	ab CHF 10'950	CHF 1'800	CHF 4'500	CHF 17'250
ca. 10 Mte	inklusiv	ab CHF 18'100	CHF 1'800	CHF 5'000	CHF 24'900

4 Tage Orientation Camp (nur möglich im ersten Semester):

Unser Partner veranstaltet ein 4-tägiges Orientation Camp, welches zu Beginn des Aufenthaltes oder ca. in der zweiten Woche September stattfinden wird (wird bei der Platzierung bekanntgegeben). Es ist eine gute Gelegenheit das Programm in Amerika besser kennen zu lernen - sehr informativ und mit Spass verbunden!

Für weitere Fragen oder Informationen zum Programm kontaktieren Sie bitte unser Office unter +41 55 614 53 33 oder per E-Mail an info@letsgoabroad.ch.

Programmdaten:

ca. 5 Monate August - Januar Januar - Juni

ca. 10 Monate August - Juni

Preisliste USA



*zusätzlich buchbar im J1-Programm (öffentliche Schulen)

Staatenwahl Florida*	CHF 2'500
Staatenwahl*	CHF 2'000
Regionenwahl*	CHF 1'500

^{*}Bei Nichterfüllung, seitens Partner, der gewählten Zusatzoption (diese können nicht garantiert werden) wird die bezahlte Gebühr zurückerstattet! Für weitere Informationen dazu bitten wir Sie uns zu kontaktieren - via Telefon oder per Mail.

Neben den aufgeführten Zusatzgebühren, müssen die Teilnehmenden weitere Anforderungen erfüllen, wie z.B. einen Mindestscore beim ELTiS-Sprachtest.

Informatione

- 1) Die Grundversicherung wird von unserem Partner für jeden Teilnehmer abgeschlossen und ist in der Programmgebühr enthalten.
- 2) Die Programmgebühren enthalten: komplette persönliche Beratung, Vorbereitungstreffen, Platzierung an einer Schule und in einer geprüften Gastfamilie, Abholung am Flughafen, Betreuung vor Ort, 24/7 Notfallservice (LGA-Mitarbeiter kein Callcenter), Unterstützung bei der Flugbuchung und bei der Visabeantragung sowie für alle weiteren Belange ständige Kontaktmöglichkeit
- 3) Hier handelt es sich um die voraussichtlichen Gesamtkosten. Diese beruhen auf Erfahrungen und sind von allfälligen Anpassungen seitens des Partners, der Schulen/Schulbezirke, Versicherungen oder unerwarteter Währungsschwankungen abhängig. Nicht enthalten sind die persönlichen Auslagen vor Ort (z.B. Taschengeld, Schuluniform, Transportkosten, etc.) und die Kosten für die Visabeantragung.

Visum

Dieses muss vorgängig in der Schweiz beantragt werden. Hier erhalten die Teilnehmer ausführliche Informationen von uns via Mail oder Post. Die Visagebühren (Stand 01.2023) betragen ca. CHF 580.-.

ELTiS Test

Hierbei handelt es sich um einen Test zur Evaluierung der Englisch-Kenntnisse, welcher von den amerikanischen High-Schools gefordert wird. Dieser muss bei uns im Office persönlich unter Prüfungskonditionen absolviert werden. Die zusätzlichen Kosten für den ELTiS Test betragen CHF 140.-